Ad Magnif. Ant. Nolíte * me consideráre quod
fusca sim, quia decolorávit me sol : filii matris meæ
pugnávérunt contra me.

In II Vesperis. Ad Magnif. Ant. Opprèssit me
dolor, * et fácies mea intúmuit a fletu, et pálpebræ
meæ caligávérunt.

Oratio

DEUS, in cujus passióne, secúndum Simeónis pro-
phetíam, dulcíssimam ánimam gloriósæ Virgínis
et Matris Mariæ dolóris gládius pertransívit : concéde
propítius ; ut, qui dolóres ejus venerándo recólimus,
passiónis tuæ efféctum felícem consequámur : Qui
vivis et regnas.

**Et fit Commemoratio, tantum præceden-
tis :**

Ant. O Crux benedícta, * quæ sola fuísti digna
portáre Regem cælórum et Dóminum, allelúia!

Ÿ. Hoc signum Crucis erit in cælo. R̄. Cum Dó-
minus ad judicándum vénerit.

Oratio

DEUS, qui nos hodiérna die Exaltatiónis sanctæ
Crucis ánnua solemnitáte lætíficas : præsta,
quæsumus ; ut, cujus mystérium in terra cognóvimus,
ejus redemptionis præmia in cælo mereámur. Per
eúmdem Dóminum.

Qu'à la Trinité souveraine soit gloire, honneur, louange!
De qui tout suppliant et par instante prière,
Je demande pour rivaliser d'énergie avec la Vierge,
De semblables forces, aux jours durs de la vie. Ainsi soit-il.

Ÿ. Reine des Martyrs, priez pour nous. R/. Vous qui êtes restée debout près de la Croix de Jésus.

Aux I^{res} Vêpres. A Magnif. Ant. Ne prenez pas garde à mon teint basané ; c'est le soleil qui m'a brûlée ; les fils de ma mère m'ont persécutée.

Aux II^{mes} Vêpres. A Magnif. Ant. Je suis oppressée de douleur, mon visage est gonflé de larmes et mes paupières se sont obscurcies.

Oraison

O DIEU, dont la passion, selon la prophétie de Siméon, a transpercé d'un glaive l'âme très douce de Marie, la glorieuse Vierge Mère, accordez-nous miséricordieusement, qu'en nous rappelant avec vénération ses douleurs, nous obtenions l'heureux effet de votre Passion. Vous qui vivez et réglez.

Et l'on fait Mémoire du précédent seulement :

Ant. O Croix bénie, qui seule as été digne de porter le Roi des cieux, le Seigneur, alléluia.

Ÿ. Ce signe de la Croix sera dans le ciel. R/. Quand le Seigneur viendra pour juger.

Oraison

O DIEU qui, en ce jour, nous réjouissez par la solennité annuelle de l'Exaltation de votre sainte Croix, accordez à notre demande, qu'instruits de son mystère sur terre, nous méritions les célestes récompenses de sa rédemption. Par le même Notre-Seigneur.

**Conclusio Hymnorum etiam ad Horas, erit
sequens :**

Jesu, tibi sit glória,
Qui passus es pro sérvulis,
Cum Patre, et almo Spíritu,
In sempitérna sácula. Amen.

AD MATUTINUM

Invit. Stemus juxta crucem cum María Matre Jesu,
* Cujus ánimam dolóris gládius pertransívit.

Hymnus

O QUOT undis lacrimárum,
Quo dolóre vólvitur,
Luctuósa de cruénto
Dum revúlsum stípíte,
Cernit ulnis incubántem
Virgo Mater Fílium!

Os suáve, mite pectus
Et latus dulcíssimum,
Dexterámque vulnerátam
Et sinístram sáuciam,
Et rubras cruóre plantas
Ægra tingit lácrimis.

Centiésque milliésque
Stringit arctis néxibus,
Pectus illud et lacértos,
Illa figit vúlnera ;
Sicque tota colliquéscit
In dolóris ósculis.

Eja, Mater, obsecrámus
Per tuas has lácrimas,
Filiíque triste funus,
Vulnerúmque púrpuram,

Conclusion des Hymnes à toutes les Heures :

Jésus, gloire soit à toi,
Qui as souffert pour tes petits serviteurs,
Ainsi qu'au Père et à l'Esprit de vie
Dans les siècles éternels. Ainsi soit-il.

A MATINES

Invit. Tenons-nous près de la croix, avec la Mère de Jésus, Marie * Dont un glaive de douleur a transpercé l'âme.

Hymne

O QUE de flots de larmes!
Quelle douleur poignante!
Quand désolée elle contemple,
Détaché du sanglant gibet,
Et reposant dans ses bras,
La Vierge Mère, son Fils!

Bouche suave, douce poitrine,
Côté de souveraine douceur,
Main droite blessée,
Main gauche meurtrie,
Pieds tout rouges de sang,
Elle les mouille de larmes amères.

Et cent fois et mille fois
Elle étreint d'étroits enlacements
Et cette poitrine et ces bras ;
Elle regarde fixement ces blessures
Et ainsi tout entière se fond
En douloureux baisers.

Eh bien! ô Mère, nous t'en prions
Par ces larmes que tu verses,
Et la triste mort de ton Fils,
Et la pourpre de ses blessures,

Hunc tui cordis dolorem
Conde nostris cõrdibus.

Esto Patri, Filiõque,
Et coævo Flãmîni,
Esto summæ Trinitãti
Sempiterna glõria,
Et perennis laus honõrque
Hoc et omni sæculo. Amen.

IN I NOCTURNO

Ant. Multiplicãti sunt * qui trõbulant me, multi
insurgunt adversum me.

Psalmus 3.

DOMINE, quid multiplicãti sunt qui trõbulant me? *
multi insurgunt adversum me.

2. Multi dicunt animæ meæ : * Non est salus ipsi
in Deo ejus.

3. Tu autem, Dõmine, suscepitor, meus es, * glõria
mea, et exáltans caput meum.

4. Voce mea ad Dõminum clamãvi : * et exaudivit
me de monte sancto suo.

5. Ego dormivi, et soporãtus sum : * et exsurrexi,
quia Dõminus suscepit me.

6. Non timẽbo mília põpuli circumdãntis me : *
exsurge, Dõmine, salvum me fac, Deus meus.

7. Quõniam tu percussisti omnes adversãntes mihi
sine causa : * dentes peccatorum contrivisti.

8. Dõmini est salus : * et super põpulum tuum
benedictio tua.

Ant. Multiplicãti sunt qui trõbulant me, multi
insurgunt adversum me.